

第 195 回 労働政策審議会 職業安定分科会

議 事 次 第

日時：令和 5 年 9 月 1 日（金）

15：00～17：00

場所：厚生労働省
職業安定局第 1 会議室
及びオンライン

議 題

- (1) 「看護婦等の確保を促進するための措置に関する基本的な方針」の改定について
- (2) 産業雇用安定助成金（雇用維持支援コース）の支給要件の見直しについて（報告）

【配布資料】

- 資料 1 - 1：「看護婦等の確保を促進するための措置に関する基本的な方針」の改定について
- 資料 1 - 2：看護師等確保基本指針改定のポイント（案）
- 資料 1 - 3：看護師等確保基本指針改定案（新旧対照表）
- 資料 2：産業雇用安定助成金（雇用維持支援コース）の支給要件の見直しについて

参考資料：看護師等（看護職員）の確保を巡る状況